校教字〔2014〕280号

关于报送我校优秀本科生
国际交流项目申报材料的函

国家留学基金管理委员会：

根据贵委《关于做好2015年优秀本科生国际交流项目实施工作的函》的要求，我校组织开展了2015年本科生国际交流项目申报工作。2015年，我校新申请中国科学技术大学与澳大利亚阿德雷德大学本科生交流项目，计划选派我校力学学科和信息学科二、三年级本科生参加学期交换项目，选派规模为2人/年。

根据2014年获批项目的执行情况，我校决定继续申报5个优秀本科生国际交流项目，暂不申报中国科学技术大学与纽约州立大学石溪分校本科生交流项目、中国科学技术大学与爱丁堡大学学期交流学习项目、中国科学技术大学与西澳大学学期交流学习项目。同时，对部分已资助项目进行了调整，项目申报材料已通过网络平台提交。项目调整具体信息如下：

1.德国哥廷根大学学期交流项目暂不从数学学科选派，选派专业调整为地球科学、大气科学、地球化学、环境科学，选派规模保持为2人/年。

2.荷兰特文特大学本科生交流项目的选派专业增加电子科学
与技术专业、计算机科学与技术专业，选派规模保持为6人/年。

3.奥地利维也纳大学学期交流项目选派规模调整为1人/年。

现将我校2015年优秀本科生国际交流项目一览表呈报贵委，请予审核。

特此函达。

附件：1.2015年本科生项目申请一览表(中国科学技术大学)
 (已资助)
2.2015年本科生项目申请一览表(中国科学技术大学)
 (新申请)
中国科学技术大学

2014年12月16日

附件1
2015年本科生项目申请一览表（中国科学技术大学）（已资助）
	序号
	项目名称
	留学国别
	留学单位
	总规模
	选派专业
	专业类
	选派年级
	计划选派
	留学期限
	交流形式

	1
	中国科学技术大学与维也纳大学学期交流学习项目
	奥地利
	维也纳大学
	2
	物理学、应用物理学、
天文学、光信息科学与技术
	物理学类
	二,三
	1
	4
	课程学习

	2
	中国科学技术大学与汉诺威大学毕业设计交流项目
	德国
	汉诺威大学
	4
	电子信息工程、通信工程、电子科学与技术、自动化、信息安全
	电子信息类
	四
	4
	4
	毕业设计

	3
	中国科学技术大学与海德堡大学毕业设计交流项目
	德国
	海德堡大学
	5
	物理学、应用物理学、
天文学、光信息科学与技术
	物理学类
	四
	5
	4
	毕业设计

	4
	中国科学技术大学与德国哥廷根大学本科生交流项目
	德国
	哥廷根大学
	2
	地球物理、大气科学、
地球化学、环境科学
	地球物理学类
	二、三
	2
	5
	课程学习

	5
	中国科学技术大学与荷兰特文特大学本科生交流项目
	荷兰
	特文特大学
	6
	数学与应用数学、信息与计算科学
	数学类
	三
	1
	3
	暑期研究实习

	理论与应用力学
（注：可授工学或理学学士学位）
	力学类
	三
	2

	材料物理、材料化学、
高分子材料与工程
	化学类
	三
	1

	电子科学与技术
（注：可授工学或理学学士学位）
	电子信息类
	三
	1

	计算机科学与技术
（注：可授工学或理学学士学位）
	计算机类
	三
	1

	学校公章:

	日期:
	2014  年12  月  16 日

附件2
2015年本科生项目申请一览表（中国科学技术大学）（新申请）
	序号
	项目名称
	留学国别
	留学单位
	总规模
	选派专业
	专业类
	选派
年级
	计划选派
	留学
期限
	交流形式

	1
	中国科学技术大学与
澳大利亚阿德雷德大学
本科生交流项目
	澳大利亚
	阿德雷德
大学
	2
	理论与应用力学
（注：可授工学或理学学士学位）
	力学类
	二、三
	1
	5
	课程学习

	电子科学与技术
（注：可授工学或理学学士学位）
	电子信息类
	二、三
	1

	学校公章:

	日期:
	2014   年 12月  16日